Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 3200, p. 1, 13 abr. 2021.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

EDITAL Nº 2, DE 13 DE ABRIL DE 2021

I CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA
CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO

Torna pública a opção de lotação
efetuada por candidatos aprovados no
I Concurso Público Nacional
Unificado para ingresso na Carreira da
Magistratura do Trabalho e informa os
candidatos que apresentaram
requerimento de desistência à
nomeação.

A Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com base na

Resolução Administrativa TST nº 1973/2018, tendo em vista o I Concurso Público
Nacional Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, regido pelo
Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da União de 29/6/2017, cujo
resultado final foi homologado pelo Pleno do Tribunal Superior do Trabalho em sessão
realizada no dia 18/12/2018, nos termos da Resolução Administrativa TST nº 2053/2018,
publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT, caderno judiciário do
Tribunal Superior do Trabalho nº 2624, p. 82-83, de 18 de dezembro de 2018,

RESOLVE

I. DIVULGAR, por meio do Anexo Único deste edital, a opção de lotação

efetuada pelos candidatos aprovados no I Concurso Público Nacional Unificado para
ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, convocados por meio do Edital nº 1, de 7
de abril de 2021.

II. INFORMAR que a candidata MARINA SILVA TRAMONTE,

inscrição nº 0001414k, e o candidato EDUARDO SIDNEY SERRA FILHO, inscrição
0003707c, apresentaram requerimento de desistência definitiva de nomeação para o cargo
de Juiz do Trabalho Substituto, nos termos do item 15.8 do Edital de Abertura do
Concurso.

Publique-se.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/127810
https://hdl.handle.net/20.500.12178/147903
https://hdl.handle.net/20.500.12178/184110
https://hdl.handle.net/20.500.12178/184110

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 3200, p. 1, 13 abr. 2021.

Brasília, 13 de abril de 2021.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 2, DE 13 DE ABRIL DE 2021

INSCRIÇÃO NOME
Classificação

no Concurso

Lista de

Classificaçã

o

Opção de Lotação

0004947f KAREN PINZON BLASKOSKI 162 Lista geral
TRT da 1ª Região

0002400e

PRISCILA BASILIO MINIKOSKI

ALDINUCCI 163 Lista geral

TRT da 1ª Região

0007644c HELLA DE FATIMA MAEDA 164 Lista geral
TRT da 24ª Região

0011648i BERNARDO PINHEIRO BERNARDI 165 Lista geral
TRT da 24ª Região

0007147k PEDRO MARCIO COELHO VILAR 166 Lista geral
TRT da 8ª Região

0004350d RAQUEL ELIZABETH SENRA LIMA 167 Lista geral
TRT da 3ª Região

0013251c

TAYANNE COELHO

MANTOVANELI 168 Lista geral

TRT da 23ª Região

0002500i CARLOS EDUARDO MANCUSO 169 Lista geral
TRT da 11ª Região

0008181e LUANA POPOLISKI VILACIO PINTO 170 Lista geral
TRT da 11ª Região

0009957a

CARLOS ANTONIO NOBREGA

FILHO 171 Lista geral
TRT da 11ª Região

0002336k FABRICIO MARTINS VELOSO 172 Lista geral
TRT da 23ª Região

0005580d

HERIKA MICHELY CARRITILHA DE

AQUINO 173 Lista geral
TRT da 11ª Região

0007700i MARCELO VIEIRA CAMARGO 174 Lista geral
TRT da 11ª Região

0002578b

MONIQUE DOMINICHELI DO

NASCIMENTO BASSO 176 Lista geral

TRT da 11ª Região

0007859b

KLEBERTON APARECIDO LEME

CRACCO 177 Lista geral

TRT da 23ª Região

0001045f JOSE FELIPPE RANGEL DA SILVA 178 Lista geral
TRT da 16ª Região

0003627e LEANDRO WEHDORN GANEM 179 Lista geral
TRT da 16ª Região

0011047e ERICA KAZUMI NAKAMURA 180 Lista geral
TRT da 8ª Região

0004634g

SILVIA DALLA BERNARDINA

DAHER 181 Lista geral
TRT da 23ª Região

0003112e CAMILA ZAMBRANO DE SOUZA 182 Lista geral
TRT da 23ª Região

0000295b

CRISTOVAO JOSE MARTINS

AMARAL 183 Lista geral

TRT da 11ª Região

0005373j ANDREIA TOMASI RAUBUST 184 Lista geral
TRT da 23ª Região

0006530e ALLAN TORRES BELFORT SANTOS 185 Lista geral
TRT da 16ª Região

0002353k

PEDRO AUGUSTO VECCHI

MOREIRA 186 Lista geral

TRT da 8ª Região

0007942k ANDRE YUDI HASHIMOTO HIRATA 187 Lista geral
TRT da 23ª Região

0005188d ALINE CRISTIANE OSS 188 Lista geral
TRT da 23ª Região

Anexo 1 - EDITAL Nº 2, DE 13 DE ABRIL DE 2021
3200/2021 - Terça-feira, 13 de Abril de 2021 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

0012202g GIMENA DE LUCIA BUBOLZ 189 Lista geral
TRT da 16ª Região

0004185d

AFRANIO RODRIGUES DE AMORIM

ABRAS 190 Lista geral
TRT da 8ª Região

0007455k

AMANDA MIDORI OGO

ALCANTARA DE PINHO 191 Lista geral
TRT da 11ª Região

0002238k PALLYNI FELICIO REZENDE 192 Lista geral
TRT da 11ª Região

0005750c

CAROLINA VENTIN DE OLIVEIRA

PRATES 193 Lista geral

TRT da 8ª Região

0003695k

ALEXANDRE MOREIRA DOS

SANTOS ALMEIDA 194 Lista geral

TRT da 14ª Região

0004213e

LUISA AZEVEDO BRUGNOLI

RIBEIRO 195 Lista geral
TRT da 14ª Região

0006526c

SUELLEN SAMPAIO DE ANDRADE

COELHO 197 Lista geral
TRT da 16ª Região

0010462a THIAGO OLIVA LAMBOIA 199 Lista geral
TRT da 14ª Região

0005099e MARIA ELIZA ESPINDOLA 200 Lista geral
TRT da 14ª Região

0004982h GREGORY FERREIRA MAGALHAES 201 Lista geral
TRT da 8ª Região

0003586f LUCIANE PARMA PINTO 202 Lista geral
TRT da 8ª Região

0011390g

ALESSANDRA SILVA MEYER

MACIEL (*) 203 Lista geral
TRT da 8ª Região

0009703c

SABINA HELENA SILVA DE

CARVALHO RODRIGUES 204 Lista geral
TRT da 14ª Região

0009737i RODRIGO GUARNIERI 205 Lista geral
TRT da 14ª Região

0005123i FERNANDO BLOS SUNARA 206 Lista geral
TRT da 14ª Região

0007977h LUCIANO HENRIQUE DA SILVA 207 Lista geral
TRT da 14ª Região

0008713a ALYSON ALVES PEREIRA 208 Lista geral
TRT da 14ª Região

0007707a

PAULO APARECIDO RIBEIRO

GUSMAO 209 Lista geral
TRT da 14ª Região

0002919b JAYME POLACHINI NETO 210 Lista geral
TRT da 8ª Região

0003374b

FERNANDA CAVALCANTE FON DO

NASCIMENTO 211 Lista geral
TRT da 14ª Região

0009932g DOUGLAS PINHEIRO BEZERRA 212 Lista geral
TRT da 8ª Região

0003887i

EMANUEL BARBOSA DE CASTRO E

MOURA 213 Lista geral

TRT da 8ª Região

0000090f INGRID CONTI DE ALMEIDA 214 Lista geral
TRT da 8ª Região

0007840c CARLA GABRIELLA GRAH SENS 215 Lista geral
TRT da 14ª Região

0000908i LEANDRO MOREIRA DONATO 216 Lista geral
TRT da 8ª Região

0010825k

GISELE DE FATIMA ZANETTE

SARRO SOARES 217 Lista geral
TRT da 14ª Região

0003771a MARINA BRETAS DUARTE MORAIS 218 Lista geral
TRT da 14ª Região

0006415e

BRUNO HENRIQUE DA SILVA

OLIVEIRA 219 Lista geral
TRT da 14ª Região

0009929g

CLAUDIA KAROLINE FIALHO

CAVALCANTI 220 Lista geral
TRT da 8ª Região

0003540d JOAO PAULO RODRIGUES REIS 221 Lista geral
TRT da 14ª Região

Anexo 1 - EDITAL Nº 2, DE 13 DE ABRIL DE 2021
3200/2021 - Terça-feira, 13 de Abril de 2021 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

0002062k FERNANDA SIMOES CAVALCANTE 222 Lista geral
TRT da 14ª Região

0007164k DANIELE ADRIANA STANISLOWSKI 223 Lista geral
TRT da 14ª Região

0002747j ALEXANDRE DA SILVA HENRIQUE 156 Lista geral
TRT da 14ª Região

(*) Opção de lotação exercida nos termos do item 2.2.3. do  Edital nº 1, de 7 de Abril de 2021.

Anexo 1 - EDITAL Nº 2, DE 13 DE ABRIL DE 2021
3200/2021 - Terça-feira, 13 de Abril de 2021 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

https://juslaboris.tst.jus.br/bitstream/handle/20.500.12178/184110/2021_edital0001_concurso_magistr.pdf?sequence=1&isAllowed=y